

БЕКІТЕМІН

Ю.А. Гагарин атындағы

мектеп-лицейінің директоры

Г.А. Тусупова

«31» 08 2022ж.



**2022-2023 оқу жылына «Кәсіби бағдар беру» жұмысын  
ұйымдастыру жоспары**

**Мақсаты:**

- Мектеп оқушыларының қызығушылық бағыты мен еңбек нарығындағы сұраныстар негізінде кәсіби бағдар беру жұмысының тиімді жүйесін құру;
- Оқушыларды ,ата-аналарды мамандық бойынша керекті мәліметтер және ақпараттармен қамтамасыз ету.

**Міндеттері:**

- Оқушыларға ақыл-кеңес беріп,кәсіби таңдауларына сәйкес жеке психофизиологиялық ерекшеліктерін ескеріп ,денсаулықтарына байланысты ,аймақтағы мамандарға сұраныстың қажеттілігін негізге алып мамандық таңдау жұмыстарын ұйымдастыру;
- Кәсіби білім беруде мекемелерімен бірлесіп бағыт беру, алдындағы кәсіби бағыт беру жұмыстарын ұйымдастыру;
- Кәсіби бағдар беруді оқу бағдарламасына , оқу-тәрбие үдерісіне енгізу.

№	Жұмыс бағыты	Іс-шаралар	Формасы	Мерзімі	Жауаптылар	Есеп түрі
1	Кәсіби ағарту I. Ұйымдастырушылық және ақпараттық қызмет	1. Мұғалімдерді кәсіптік бағыт-бағдар берудегі нұсқау, бұйрық	Көрнекілік	Жыл бойы	Мектеп директоры	Бұйрық
		2. Стендтерді, көрнекі құралдарды, плакаттарды, оқу құралдарын безендіру жұмыстары	Кесте	Тамыз-қыркүйек	Кәсіптік бағдар беруге жауапты	Суретті есеп
		3. Өткен жылдағы кәсіптік бағдар беру нәтижелерін талдай отырып, 9 сынып бітірушілердің жұмысқа орналасуы мен орта кәсіптік білім беру ұйымдарына қабылдауын анықтау	5-9 сынып	Ай сайын	Әкімшілік, сынып жетекшілері	Кесте, анықтама
		4. Кітапханада «Мен мамандықты тандаймын» стендін ақпараттық материалдармен толықтыру.		қыркүйек	Тәлімгер, кітапханашы	Суретті есеп
		5. ЖОО келісімшарт жасау;				
Кәсіби консультация Педагогикалық қызметкерлермен ақпараттық – кеңес беру қызметі		1. Сыныптағы кәсіби бағдар беру жұмыстарын ұйымдастыру туралы мұғалімдерге жеке кеңестер беру;	5-9 сынып	Тамыз-қыркүйек	Әкімшілік, кәсіптік бағдар беруге жауапты	Тіркеу журналы
		2. Сынып жетекшілерге оқушылардың жас ерекшеліктеріне байланысты сынып сағаттарының тақырыптарын анықтауға көмек көрсету;	Кеңес беру	жыл бойы	Директордың тәрбие ісінің меңгерушісі, тәлімгер	
		3. Оқушылармен кәсіп таңдаудағы «Сенім жәшігі» сұрақтары тәсілі бойынша кеңес беру;	Кеңес беру жұмыстары	жыл бойы	Сынып жетекшісі, тәлімгер	
		4. Баланың мамандық таңдауы мен ата-				

3.	Кәсіби диагностика	<p>5. Мамандық иелерімен кездесу;</p> <p>1. 5-7 сыныптар арасында «Менің болашақ мамандығым» тақырыбына сурет сайысы;</p> <p>2. 9-11 сыныптарда алдын-ала бағыт беру аясында диагностика өткізу;</p> <p>3. 9-11 сынып «Оқушыларының мамандық таңдаудағы бейінін анықтау»</p> <p>4. «Не?Қайда?Қашан?атты викторина 5-8 сыныптар</p>	<p>Сурет сайыс</p> <p>Тест</p> <p>сауалнама</p> <p>ойын</p>	<p>қыркүйек</p> <p>қазан,сәуір</p> <p>қыркүйек,қазан</p> <p>қараша</p>	<p>Көркем еңбек пәнінің мұғалімдері</p> <p>психолог</p> <p>сынып жетекші,кәсіптік бағдар беруге жауапты сынып жетекшілер</p>	<p>Талдау анықтамасы</p> <p>хаттама</p> <p>анықтама</p> <p>талдау анықтамасы</p>
4.	<p>Кәсіби жарамдылық</p> <p>Оқушылармен кәсіптік бағдар беру қызметі</p>	<p>1. 7-11 сынып оқушыларына «Навигатум» мамандық калейдоскоп киносабағы, «Мен кім боламын?»</p> <p>2. 1-4 сынып оқушыларына «Мамандықтар әлемі» тақырыбында сабақ ұйымдастыру</p> <p>3. 8-9 сынып оқушыларымен Мамандықты дұрыс таңдау. «Мың мамандық бәрі бар,таңдап,талғап бірін ал!» дөңгелек үстел .</p> <p>4.9 сынып оқушыларымен «Мамандықты қазірден бастап таңда»</p>	<p>Сынып сағаты</p> <p>Іс-шаралар</p> <p>кездесу</p> <p>тренинг</p>	<p>Қараша</p> <p>Желтоқсан</p> <p>қаңтар</p> <p>ақпан</p>	<p>Сынып жетекшілері</p> <p>Тәлімгер,сынып жетекшілері.</p> <p>Тәлімгер,кәсіптік бағдар беруші маман</p> <p>кәсіптік бағдар беруші</p>	<p>Анықтама</p> <p>анықтама</p> <p>Суретті есеп</p>

		<p>5. 9,11 сынып оқушыларына Техникалық бағыт бойынша қосымша білім беру бөлімдерімен жұмыстар ұйымдастыру; «Болашақ саған байланысты»</p> <p>6. Өз ісінің шебері шеберлік сыныптары. 9-11 сыныптар «Мамандыққа саяхат». Мамандық әлемімен таныстыру;</p> <p>7. 8-9 сынып ата-аналарымен Мамандықты дұрыс таңдау. «Аймақтық нарықтық еңбек» дөңгелек үстел .</p> <p>8. Жұмысшы мамандығын таңдау күні. Кәсіби бағдар беру жобасы 5-9 сынып; «Мамандықтың беделі қандай?», «Өз кәсібін сүйю. Мен таңдадым».</p> <p>9. Жеңіс күніне арналған кәсіби бағдар күні. Кәсіби бағдар әскери-патриоттық акция «Әскери мамандық-лайықты таңдау», «Батырлар қатар тұрады»</p>	<p>Пікір-талас</p> <p>Тренинг</p> <p>кездесу</p> <p>Жоба</p> <p>акция</p>	<p>Наурыз</p> <p>Наурыз</p> <p>Сәуір</p> <p>Сәуір</p> <p>Мамыр</p>	<p>беруші кәсіптік бағдар беруші</p> <p>психолог</p> <p>Директордың тәрбие ісінің меңгерушісі, Сынып жетекшісі;</p> <p>Алғашқы әскери дайындық пәнінің мұғалімі;</p>	<p>шаралар қорытындысы</p>
5.	<b>Кәсіби іріктеу</b>	<p>1. 9,11 сыныптар Жоғары оқу орындары мен колледждердегі ашық есік күніне қатысу.</p> <p>2. 8-сынып оқушыларының мектептегі «Кәсіби бағдар берудегі» қалалық өндіріс пен әрекеттестігі</p>	<p>Саяхат</p> <p>Кездесу және экскурсия</p>	<p>Жыл бойы</p> <p>Наурыз</p>	<p>Директордың тәрбие ісінің меңгерушісі, Сынып жетекшісі;</p>	<p>Суретті есеп, анықтам</p> <p>Суретті есеп</p>
	<b>Кәсіби бейімделу</b>	<p>1. 9-11 сынып «Жоғары, арнайы орта оқу орындарына түсу шарттары».</p>	<p>Ата-ана жиналысы</p>	<p>сәуір</p>	<p>Директордың тәрбие ісінің меңгерушісі, Сынып</p>	<p>Ата-аналар жиналысының хаттамасы</p>

2. 9-11 сыныптар «Оқуға қайда бару керек» білім беру орындарының жәрмеңкесі. Презентациялар.	жәрмеңке	Жыл бойы	жетекшісі;	Суретті есеп және іс-шаралар қорытындысы
3. Оқу орындарына, аймақтық кәсіпорындарға экскурсиялар ұйымдастыру 9-11 сыныптар	экскурсия	мамыр		Мінездеме
4. Ата-аналарға, оқушыларға жеке кеңестер беру;	әңгімелесу			

Кәсіби бағдар беруші  А.Серикпаева

## Ю.А. Гагарин атындағы мектеп-лицейі кәсіби бағдар берушінің 2022-2023 оқу жылында атқарған жұмыстары бойынша сараптама

Жоспар бойынша 2022-2023 оқу жылының қыркүйек айында «Мен мамандықты таңдаймын» стендтік ақпараттармен толықтырылды. Мақсаты: оқушыларға қоғам үшін маңызды мамандықтардың құндылықтарын ұғындыру.

«Менің болашақ мамандығым» атты сурет сайысы. Сурет сайысы 5-7 сынып оқушыларының мамандық бейнесін бейнелеп, әрлеп, түрлі бояулармен ерекшелеп бейнелеуі бойынша салынды. Мақсаты: сурет салуды ұнататын оқушылардың қатарын анықтау. Мамандықтарға сипаттама бере отырып, қырсырын ашу. «ТОО Қамқор Локомотив» цехына 11 сынып



оқушыларына экскурсия ұйымдастырылды. Экскурсия барысында мектеп оқушылары сұрақтар қойып, әртүрлі мамандық иелерімен кездесіп, 25 жыл тарихы бар цехтың жұмыс барысымен

таныстырылды. Мақсаты: оқушыларға мамандықтың түрлері, олардың адам

өміріндегі маңызы туралы түсінік бере отырып, өз бейіміне сәйкес мамандық таңдай білуіне ықпал жасау; кәсіби бағдар беру.

Кәсіби бағдар бойынша 2022-2023 оқу жылының қазан айында 9-11 сынып оқушыларының бейінін анықтау бойынша сауалнамалар алынды. Мақсаты: кәсіби бағдарлы 9-11 сыныптардың жыл басындағы бейінін анықтау және бағдары бойынша ақпарат алу. Ю.А. Гагарин атындағы мектеп-лицейінің 9 сынып оқушылары кәсіби бағдар беру мақсатында кентіміздің полиция бөліміне экскурсия барды. Полиция майоры А. Кенжебаев оқушыларға полиция бөлімінің жұмысымен, міндетімен, қызметтерімен таныстырып, әр лауазымдағы полиция қызметкерлерінің отан алдындағы борышын атап өтті. Мақсаты: оқушыларды белгілі мамандықтың түрін меңгеруге бейімдеу, мектеп бітірушілерге мамандық таңдауға көмектесу.

2022-2023 оқу жылының қараша айында «Кім? Не? Қайда? Қашан?» зияткерлік ойыны өтті. Ойын 8 сыныптар арасында өткізілді. Сайыс 5 кезеңнен тұрды. Сайыс қорытындысы бойынша 8а сынып оқушылары жеңіске жетті. Сайыстың мақсаты: оқушылардың ынтасын, қызығушылығын арттырып, өзінің жауапкершілігін сезіне білуіне және өз бетінше жұмыс істеуге жұмылдыру.



Ю.А. Гагарин атындағы мектеп-лицейінің 9 сынып оқушылары кәсіби бағдар мақсатында ауданымыздың «Шет агротехникалық колледжіне» экскурсияға барды. Кәсіптік бағдар беру бойынша үйлестіруші Д. Қайратұлы экскурсия барысында қандай мамандықтар оқылатынын, шәкіртақы өзгерістері шеберхана жұмыстарымен толықтай таныстырып, түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Мақсаты: оқушыларды белгілі мамандықтың түрін меңгеруге бейімдеу, мектеп бітірушілерге мамандық таңдауға көмектесу.

«Мен кім боламын?» 9-11 сынып



оқушылары арасында пікірлесу сабағы өтті.

«Мен кім боламын?» атты бейнебаян тамашалап, танысқан мамандықтарын ортаға салды. Қазіргі заман ағымына қарай мамандықтар әлемі де өзгеріп отыратыны жайлы түсінік беріліп өтті. Сабақтың мақсаты: оқушыларға мамандық таңдаудағы жауапкершілікті қалыптастыру, мамандық таңдауда оқушыларға бағыт-бағдар беру.



Желтоқсан айында журналистика мамандығына қызығушылығы жоғары әрі болашақта осы мамандықты таңдаймын деп мақсат қойып отырған 8-9 сынып оқушылары үшін арнайы маманмен онлайн кездесу ұйымдастырылды. Кездесу онлайн форматта, ZOOM платформасы арқылы өтті. Кездесу қонағы «Хабар 24» телеарнасының тілшісі, Қазақстан Республикасы журналистер одағының мүшесі Дәуренбек Бақдәулетұлы. Мақсаты: журналистика мамандығына қызығушылығы жоғары, әрі болашақта осы мамандықты таңдаймын деп мақсат қойып

отырған оқушыларымызға бағыт-бағдар беру.

Кәсіптік бағыт бағдар беру мақсатында «Мамандықтар әлемі» атты сабақ ұйымдастырылды. Сабақ барысында мамандықтар туралы түсінік



беріліп, мамандықтарға байланысты презентациялар көрсетілді. Мамандықтар туралы пікір алмасып, ең жақсы мамандықтың суретін салды. Сабақтың

мақсаты: оқушыларға күнделікті кездесетін мамандық иелері туралы мағлұмат беру, мамандықтарға деген қызығушылығын арттыру.



Қаңтар айында кәсіптік бағыт бағдар беру жұмыс жоспраны бойынша «Мың мамандық бәрі бар, таңдап, талғап бірін ал» тақырыбында мамандармен дөңгелек үстел өткізілді. Мақсаты: оқушыларға алдағы уақытта заман талабына сай дұрыс мамандық алу үшін бағыт-бағдар беру, әр мамандықтың



қиындығы мен қызығы болатынын ұғындыру. Дөңгелек үстел барысында мамандарға мектеп оқушылары өз сауалдарын қойып, сұрақтарына жауап алды. Ю.А. Гагарин атындағы мектеп-лицейінің оқушылары Ақадыр селолық ауруханасына экскурсияға барды. Экскурсияға 9-11 сынып оқушылары қатысты. Ақадыр селолық ауруханасының жұмыс барысымен, жұмыс барысында кездесетін қызықтары мен қиындықтарын Маркс Т.Е таныстырып өтті. Кездесу барысында



мектеп оқушылары сұрақтар қойып, маман иелерімен танысып, ауруханада жұмыс істеуге деген өздерінің қызығушылықтарын білдірді.

Кәсіптік бағдар беру бойынша ақпан айында 9 сыныптар арасында «Мамандықтың бәрі жақсы» тақырыбында тренинг өткізілді. Мақсаты: мамандық таңдау кезеңінде тұрған оқушыларға бағыт-бағдар беріп, таңдау мүмкіндіктерін шешу. Тренинг барысында бейінін анықтауға арналған ойын ойналды, ойын нәтижесімен бөлісу. Жасырылған мамандық иесін анықтау, болжамдап айту. Кәсіптік бағдар беру бойынша «Өнегелі өмір» жобасы аясында Пауэрлифтингтен Азия чемпионы Бекен Марғұланмен кездесу

өтті. Мақсаты: кентіміздің спортшыларының жолын жастарға үлгі ету, олардың әңгімесінің мәнін ұғына білуді, үлкендерді сыйлауды, құрметтеуді түсіндіру.



ИББ айлық іс-шаралар жоспары бойынша 9 «В» сынып оқушылары арасында «Мамандықтың бәрі жақсы» тақырыбында тренинг өткізілді. ҚР ІМ Б.Бейсенов атындағы Қарағанды Академиясы өкілдері кәсіптік бағдар беру бойынша 11 сынып оқушыларымен кездесу өткізді.

Мектебіміздің түлегі, Сулейман Демирел атындағы университет студенті Аманжолқызы Назерке 11 сынып оқушыларына кәсіптік бағдар беру бойынша түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Орталық Қазақстан Академиясының өкілі Токтабеков Е.Ж келіп мектебімізге

11 сынып оқушыларына түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Ю.А.Гагарин атындағы мектеп-лицейіне Е.А.Бөкетов Қарағанды университетінің өкілдері Омаров О.С, Жумабай Б.Б келіп 11 сынып оқушыларына түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Мақсаты: оқушының мамандық таңдауына ықпал ету. ҚР ҰҚК ШҚ Абай облысы бойынша департаментінің Үржар ауданы бойынша шекара басқармасының офицері Сәлімұлы Бақыт кәсіптік бағдар беру бойынша 11 сынып оқушыларына түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Қазтұтынуодағы Қарағанды экономикалық университетінің экономика, бизнес және құқық колледжінің арнайы маманы келіп кәсіптік бағдар беру бойынша 9 сынып оқушыларымен кездесу өткізді. «Құқықтық навигатор» құқықтық сауаттылық апталығы аясында «Тапқыр болсаң, озып көр»



тақырыбында интеллектуалдық ойын өтті. Мақсаты: оқушылардың алған білімдерін терендету, тапқырлыққа, ізденімпаздыққа жетелеу, ой-өрісін дамыту.

Кәсіптік бағыт-бағдар беру жұмыс жоспаы бойынша 7-сынып оқушыларымен «Болашақ саған байланысты» тақырыбында пікірталас өткізілді. Пікірталас барысында болашақтағы жаңа мамандықтар олардың қоғамға тигізер пайдасы туралы оқушылар өз мәліметтерімен бөлісті. Болашақтағы жаңа мамандықтардың суретін плакаттарға салып, ақпараттармен бөлісті.


9-сынып ата-аналары қатысуымен «Мамандық таңдаудың маңызы» атты кездесу өтті. Кездесу барысында Зуум платформасы арқылы Қарағанды қаласындағы колледждермен кездесу ұйымдастырылды.

1. Қарағанды техникалық-құрылыс колледжі 2. Қарағанды «Болашақ» жоғары колледжі 3. Қазтұтынуодағы Қарағанды университеті Экономика, бизнес және құқық колледжі. Колледж өкілдері бағдарламаларымен таныстырып, колледж туралы ақпарат берді.

Колледждерге оқуға түсуге шақырды. «Шет агротехникалық колледжі» Коммуналдық мемлекеттік мекемесінің аға оқытушылары келіп, 9-10 сынып оқушыларымен кездесу ұйымдастырды. Кездесу барысында колледж мамандықтары мен біліктіліктері туралы туралы түсіндірме жұмыстарын жүргізді.

Қарағанды қаласындағы «Қарағанды Теміржол колледжі» маманы Серіков Тоқтарқожа Айбатұлы келіп, 9-сынып оқушыларымен кездесу ұйымдастырды. Кездесу барысында колледж мамандықтары мен біліктіліктері туралы түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Колледжге оқуға түсуге шақырды.



Кәсіптік бағдар беруші  А.Серикпаева



**Кәсіби бағдар беру бойынша түлектердің еңбекпен қамтылуы  
2022-2023 оқу жылы**

№	Аты-жөні	Еңбек өтілі	Білімі	Мамандық бойынша еңбек өтілі	Санаты	Бітірген оқу орны
1	Серикпаева Акниет Айткенқызы	бжыл	Жоғарғы	бжыл	Педагог-модератор	Қарағанды Орталық Қазақстан Академиясы

11 сыныптарда -70 оқушы мектеп аяқтады, «Алтын белгі» иегері-7, оқуға түсті - 64 түлек. ЖОО – 48, оның 30 грант иеленсе, 18- ақылы, 16-оқушы колледжге түсті, грант-12, ақылы-4, жұмыспен қамтылған-5 (ЖК Пар Хаус ) денсаулығына байланысты-1

№	сыныбы	саны	Жоо	грант	Ақылы	колледж	Грант	ақылы	Әскер	Жұмыс істейді	Денсаулығына байланысты
1	11 «А»	21	19	14	5	2	2	-	-	-	-
2	11 «Б»	19	15	8	7	3	3	-	-	-	1
3	11 «В»	20	8	5	3	10	6	4	-	2	-
4	11 «Г»	10	6	3	3	1	1	-	-	3	-

9 сыныптарда-96 оқушы мектеп аяқтады, колледжге 23 оқушы түсті, 21-грант, 2- ақылы. 10 сыныпқа Ю.А.Гагарин атындағы МЛ- 69 оқушы қабылданды. 4 оқушы басқа мектепке ауысты 1. Ә.Ермеков атындағы ЖББМ, 2.М.Мәметова атындағы ЖББМ, 3. Қарағанды, №27 мектеп, 4. Астана қаласы мектеп-лицейі.

№	сыныбы	саны	колледж	Грант	ақылы	Әскер	Жұмыс істейді	Денсаулығына байланысты
1	9 «А»	24	6	5	1	-	-	-
2	9 «Б»	18	5	5	-	-	-	-
3	9 «В»	17	5	5	-	-	-	-
4	9 «Г»	19	3	3	-	-	-	-
5	9 «Д»	17	4	3	1	-	-	-